АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ОМУТНИНСКОЕ  ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.11.2019

        № 1058
г. Омутнинск
Об утверждении размера платы за содержание жилого помещения, общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Омутнинского городского поселения
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства от 13.08.2006 № 491 «Об утверждении Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и Правил изменения размера платы за содержание жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность», Уставом Омутнинского городского поселения администрация Омутнинского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить размер платы за содержание жилого помещения, общего имущества в многоквартирных домах из расчета за 1 квадратный метр общей площади для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда для собственников жилых помещений, не принявших решение о способе управления многоквартирным домом и не принявших решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения на территории Омутнинского городского поселения:

1.1. Для жилых домов, значащихся в договорах управления многоквартирным домом, заключенных в 2018 году. Приложение № 1.
1.2. По степени благоустройства: жилые дома с полным благоустройством (централизованным отоплением, холодным и горячим водоснабжением, водоотведением). Приложение № 2.
2. Плата за коммунальные ресурсы, потребляемые при использовании и содержании общего имущества в многоквартирном доме, начисляется отдельно от платы за содержание жилого помещения в порядке, предусмотренном частями 9.2 и 9.3 статьи 156 Жилищного кодекса РФ.

3. Признать утратившими силу постановления администрации Омутнинского городского поселения:

- от 14.02.2019 № 133 «Об утверждении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения для собственников и нанимателей жилых помещений, не принявших либо не реализовавших решение о способе управления многоквартирным домом, на территории Омутнинского городского поселения»;

- от 14.06.2019 № 503 «О внесении изменений в постановление администрации Омутнинского городского поселения от 14.022019 № 133».

4. Опубликовать настоящее постановление в сборнике основных муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Омутнинское городское поселение Кировской области и разместить на официальном Интернет-сайте администрации Омутнинского городского поселения.

5. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января.2020 года
Глава администрации муниципального образования

Омутнинское городское поселение

Омутнинского района Кировской области                                    И.В. Шаталов
Приложение № 1
                                                                                          к постановлению администрации
Омутнинского городского поселения

                                                                                                   от 26.11.2019 № 1058
Размер платы за содержание жилого помещения, общего имущества в многоквартирных домах из расчета за 1 квадратный метр общей площади для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда для собственников жилых помещений, не принявших решение о способе управления многоквартирным домом и не принявших решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения на территории Омутнинского городского поселения, для жилых домов, значащихся в договорах управления многоквартирным домом, заключенных в 2018 году (без учета стоимости твердых коммунальных отходов, без НДС)
	№
	Адрес многоквартирного дома
	Размер платы
(рублей за кв. м)

	1.
	г. Омутнинск, ул.9 Мая, д.3
	21,20

	2.
	г. Омутнинск, ул.9 Мая, д.5
	11,20

	3.
	г. Омутнинск,  ул.9 Мая, д.9
	10,73

	4.
	г. Омутнинск, ул.9 Мая, д.11

	11,20

	5.
	г. Омутнинск, ул.9 Мая, д.12

	11,20

	6.
	г. Омутнинск, ул.9 Мая, д.14

	11,20

	7.
	г. Омутнинск, ул.9 Мая, д.17

	18,43

	8.
	г. Омутнинск, ул.9 Мая, д.19
	11,20

	9.
	г. Омутнинск, ул.9 Мая, д.20

	11,20

	10.
	г. Омутнинск, ул.9 Мая, д.22

	11,20

	11.
	г. Омутнинск, ул.9 Мая, д.24

	11,20

	12.
	г. Омутнинск, ул.9 Мая, д.25

	11,20

	13.
	г. Омутнинск, ул.9 Мая, д.26

	11,20

	14.
	г. Омутнинск, ул.9 Мая, д.27
	11,20

	15.
	г. Омутнинск, ул.9 Мая, д.29

	11,20

	16.
	г. Омутнинск, ул.9 Мая, д.33

	11,20

	17.
	г. Омутнинск, ул.Дрелевского, д.3
	10,73

	18.
	г. Омутнинск, ул.Дрелевского, д.5
	10,73

	19.
	г. Омутнинск, ул.Дрелевского, д.11
	10,73

	20.
	г. Омутнинск, ул.Дрелевского, д.13
	11,20

	21.
	г. Омутнинск, ул.Дрелевского, д.15
	12,36

	22.
	г. Омутнинск, ул.Дрелевского, д.17
	11,20

	23.
	г. Омутнинск, ул.Дрелевского, д.19
	11,20

	24.
	г. Омутнинск, ул.Дрелевского, д.25
	13,13

	25.
	г. Омутнинск, ул.Дрелевского, д.31
	11,20

	26.
	г. Омутнинск, ул.Красноармейская, д.64
	10,73

	27.
	г. Омутнинск, ул.Прудовая, д.3
	11,20

	28.
	г. Омутнинск, ул.Свободы, д.27
	17,43

	29.
	г. Омутнинск, ул.Свободы, д.76
	10,73

	30.
	г. Омутнинск, ул.Снежная, д.9
	11,20

________________
Приложение № 2
                                                                                          к постановлению администрации

Омутнинского городского поселения

                                                                                                   от 26.11.2019 № 1058

Размер платы за содержание жилого помещения, общего имущества в многоквартирных домах из расчета за 1 квадратный метр общей площади для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда для собственников жилых помещений, не принявших решение о способе управления многоквартирным домом и не принявших решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения на территории Омутнинского городского поселения, в домах по степени благоустройства: жилые дома с полным благоустройством (централизованным отоплением, холодным и горячим водоснабжением, водоотведением)
(без учета стоимости твердых коммунальных отходов, без НДС)
	№
	Адрес многоквартирного дома
	Размер платы
(рублей за кв. м)

	1
	г. Омутнинск, ул.Карла Либкнехта, д.8
	21,95